

"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم

نوسانات بازار مرغ فروکش می کند

جوجه ریزی تیر به بالای ۱۳۰ میلیون قطعه می رسد

آخرین وضعیت بازار گوشت قرمز

◆ خبرگزاری تسنیم

قیمت مرغ در بازار دوباره به ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومان رسید

◆ سایت خبری - تحلیلی شعار سال

مقصر مرغ ۱۰۰ هزار تومانی کیست؟ + مدیران دو ریالی وعده درمان شعار گرا کجا هستند؟

◆ روزنامه آرمان ملی

روزهای سخت در انتظار بازار مرغ

◆ روزنامه آفتاب

قیمت مرغ به ۱۰۰ هزار تومان رسید؛ دولت و مجلس نظری ندارند؟!

تاریخ: ۱۲ تیر ۱۴۰۲ - ۱۰:۳۰

کد خبر: ۸۴۸۳۵۰۲

کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم

رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: با توجه به حجم انبوه دام بدون مشتری در دامداری ها و حجم بالای واردات، کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم.



آقای منصور پوریان گفت: با توجه به حجم گسترده دام، کمبودی در عرضه نداریم و تنها برخی فعالان بدنبال جوسازی و سوءاستفاده در بازار هستند.

به گفته او، بنابر آمار در هر فصلی ۲۰ هزارتن گوشت گوساله و ۵ هزارتن گوشت گوسفندی

کسری داریم که در صورت تامین توسط پشتیبانی امور دام، مشکلی در بازار نداریم.

پوریان ادامه داد: صنعت دام نیاز دارد که کسری نیاز کشور از مبادی وارداتی تامین و مازاد بازار صادر شود.

رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه کمبودی در عرضه گوشت نداریم، گفت: با توجه به گستردگی عرضه دام و حجم بالای ثبت سفارش‌ها برای واردات انتظار می‌رود که تمهیداتی برای دام مازاد بدون مشتری در دامداری‌ها اتخاذ شود.

او قیمت هرکیلو دام سبک را ۱۵۵ تا ۱۶۰ هزارتومان اعلام کرد و افزود: براین اساس قیمت هرکیلو گوشت گوسفندی ۳۵۰ هزارتومان است.

پوریان با بیان اینکه ۲۵۰ تا ۳۰۰ راس دام به بازار نیاز دارد، گفت: با توجه به هزینه بالای نگهداری دام در دامداری‌ها و تعداد زیادی دام آماده کشتار بهترین راهکار برای تنظیم بازار صادرات است تا مشکلی در چرخه تولید ایجاد نشود.

تاریخ: ۱۷ تیر ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۰

کد خبر: ۸۴۸۷۶۶۵

نوسانات بازار مرغ فروکش می‌کند

بسیاری از فعالان صنعت طیور پیش بینی می‌کنند که با افزایش جوجه ریزی‌ها در ماه‌های خرداد و تیر آرامش طی هفته‌های آتی مجدد به بازار مرغ بازگردد.



طی چند ماه گذشته بازار مرغ با نوسانات زیادی روبرو بود به طوری که قیمت های بازار از نرخ مصوب تبعیت نمی کند و در برخی فروشگاه ها و نقاط سطح شهر نیز گاهی تا ۲ برابر نرخ مصوب هم رسیده که بسیاری از دست اندکاران صنعت طیور ازدیاد تقاضا، کمبود عرضه، نبود نقدینگی و مشکلات نظام توزیع را از علل اصلی التهاب بازار مرغ مطرح می کنند.

بسیاری از فعالان حوزه تولید هم این نوید را داده اند که با افزایش جوجه ریزی ها در ماه های خرداد و تیر، قیمت مرغ کمتر از یک ماه آینده به تعادل می رسد و همواره معتقدند که دولت در بازار رقابتی مرغ نباید هیچ دخالتی داشته باشد و تنها مکانیزم عرضه و تقاضا قیمت را تعیین کند چراکه قیمت گذاری دستوری منجر به بی رغبتی تولیدکنندگان به امر تولید و در نهایت کاهش عرضه و مشکلات بازار را به همراه خواهد داشت.

آقای مسعود امراللهی مدیرکل بازرسی و نظارت وزارت جهاد گفت: روزانه مرغ به میزان کافی در میدان بهمن توزیع و با قیمت های مصوب در اختیار واحدهای صنفی داده می شود.

امراللهی مصرف روزانه تهران را ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن اعلام کرد و گفت: با توجه به آن که مشکلی در امر توزیع وجود ندارد، مردم می توانند واحدهایی را که اقدام به گران فروشی کردند به تعزیرات معرفی کند. با توجه به ازدیاد تقاضا برای خرید مرغ، نظارت ما بر واحدهای صنفی عرضه بیشتر می شود.

با توجه به آن که مسئولان وزارت جهاد اذعان می کنند که کمبودی در توزیع وجود ندارد که منجر به التهاب بازار مرغ یا عرضه بالاتر از نرخ مصوب شود، اما بررسی های میدانی حاکی از آن است که در برخی مغازه ها در نقاط مختلف مرغ بالاتر از نرخ مصوب عرضه می شود که فعالان بازار کمبود بار را علت اصلی این نوسانات می دانند و همواره تاکید می کنند که ممکن است روز آتی باری برای عرضه نباشد.

همچنین به رغم آن که قطعه بندی مرغ از نظر سازمان دامپزشکی ممنوع است، اما برخی مغازه ها به جای عرضه مرغ کامل اقدام به مرغ قطعه بندی با قیمت های بالا می کنند که با این وجود نیاز است نظارت بیشتری در سطح بازار صورت گیرد تا سودجویان نتوانند اقدام به گرانفروشی کنند.

بازار مرغ به آرامش می رسد

آقای محمدرضا صدیق پور دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه گفت: با توجه به نوسان قیمت محصولات پروتئینی و جایگزینی مرغ در بحث سبد پروتئین خانوار و کمبود نظارت، بازار مرغ با نوساناتی روبرو شده است. با افزایش جوجه ریزی خرداد و تیر در واحدهای مرغداری پیش بینی می شود که بازار مرغ از اوایل دهه مرداد به بعد در پی ازدیاد عرضه به تعادل برسد.

صدیق پور ادامه داد: بنابر آمار در اردیبهشت ماه ۱۱۲ تا ۱۱۳ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که سال گذشته این میزان جوابگوی بازار بود، اما امسال به واسطه ازدیاد تقاضا و عدم نظارت کافی نیست.

دبیر انجمن تولید کنندگان جوجه یک روزه از توزیع روزانه ۶ تا ۷ هزارتن مرغ در بازار خبر داد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که در مرداد بالای ۷ هزارتن مرغ توزیع شود. این درحالی است که میزان جوجه ریزی ۱۱۰ تا ۱۱۲ میلیون قطعه ای در سال قبل جذب بازار نمی شد که امسال به دلیل گرانی سایر اقلام پروتئینی سبد خانوار، فشار بر بخش مرغ بالاست.

او قیمت کنونی هر قطعه جوجه یک روزه را ۹ تا ۲۰ هزارتومان اعلام کرد و افزود: در حال حاضر متوسط قیمت جوجه ۱۴ تا ۱۵ هزارتومان بوده که از نرخ مصوب هم پایین تر است، حال با ازدیاد تولید و عرضه مرغ از ماه آینده هم پیش بینی می شود که قیمت کاهش یابد چراکه بازار تابع مکانیزم عرضه و تقاضاست.

بنابر آمار در خرداد بالای ۱۲۵ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که برآورد می شود در تیرماه به ۱۳۰ میلیون قطعه برسد که ۷ تا ۸ میلیون قطعه از محل وارداتی و مابقی تولید داخل است که متأسفانه به سبب مشکلات توزیع، بازار مرغ دچار نوسان شده است.

فروغی با بیان اینکه گرانی ها ارتباطی به مرغدار ندارد، گفت؛ با توجه به آن که تولیدکنندگان زیر ذره بین قرار دارند، لذا در صورت عرضه بیش از نرخ واقعی با ورود و برخورد تعزیرات روبرو می شوند. حال دستگاه های نظارتی و اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی باید بر قیمت این محصول در بازار نظارت داشته باشند تا مرغ با قیمت مناسب تری به دست مصرف کنندگان برسد. در شرایط کنونی که حداکثر قیمت هرکیلو مرغ زنده ۶۰ هزارتومان است، فروش مرغ با نرخ ۱۵۰ هزارتومان به مصرف کننده جای سوال است؟

گرانی مرغ ارتباطی به مرغدار ندارد

آقای پرویز فروغی دبیر کانون مرغداران گوشتی گفت: از مدت ها پیش به مسئولان وزارت جهاد و متولیان امر هشدار دادیم که با استمرار این روند، تولید مرغ امکان پذیر نیست چراکه مرغداران به سبب افزایش هزینه های تولید از نقدینگی لازم برخوردار نیستند. در شرایط کنونی اکثر واحدها با ۲ سوم

یک سوم ظرفیت خود کار می کنند که این امر منجر به کاهش تولید مرغ شده است و از طرفی به سبب گرانی سرسام آور گوشت قرمز ، مردم به پروتئین مرغ روی آوردند که همگی این عوامل بر التهاب بازار مرغ دامن زده است.

فروغی ادامه داد: گرانی و نوسانات کنونی بازار مرغ هیچ ارتباطی به مرغدار ندارد چراکه تولیدکنندگان زیر ذره بین قراردارند و در صورت عرضه بیش از حد قیمت واقعی با ورود و برخورد تعزیرات روبرو می شوند. حال نهادهای نظارتی و بازرسی و اتحادیه پرند و ماهی باید بازار را کنترل کنند. در شرایط کنونی که حداکثر قیمت هرکیلو مرغ زنده ۶۰ هزارتومان بود، جای این سوال مطرح است که چرا مرغ با نرخ ۱۵۰ هزارتومان به مصرف کننده عرضه شود؟

او درباره آینده بازار مرغ گفت: اکنون دولت تمهیداتی همچون واردات جوجه و تخم مرغ نطفه دار را در راستای افزایش تولید مرغ اتخاذ کرده است. اما معضل اصلی پیش روی مرغداران تامین نقدینگی است چراکه قبل از حذف ارز ترجیحی یک واحد مرغداری برای جوجه ریزی ۲۰ هزار قطعه ای ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان نقدینگی نیاز داشت که اکنون به ۲ تا ۳ میلیارد تومان رسیده که در کنار ریسک بالای تولید ناشی از گرما و بیماری، بسیاری از واحدها با حداقل ظرفیت کار می کنند.

فروغی با تاکید بر حذف قیمت دستوری گفت: اگر دولت در بازار مرغ مداخله نکند، عرضه و تقاضا خود قیمت مرغ را تعیین می کند و در صورتی که قیمت مرغ در بازار بالا رود و مردم خرید نکنند، تولید کنندگان نیز مجبور به کاهش قیمت می شوند.

او قیمت مصوب هرکیلو مرغ زنده را ۵۲ هزارتومان و مرغ گرم ۷۳ هزارتومان اعلام کرد و گفت: این درحالی است که قیمت تمام شده هرکیلو مرغ برای مرغدار ۵۷ تا ۵۸ هزارتومان است که با این وجود مرغداران رغبتی به تولید ندارند.

بنابر این گزارش بعد از اصلاح نظام یارانه و حذف ارز واردات نهادهای دامی برخی مرغداران به سبب افزایش چندبرابری نتوانستند سرمایه در گردش لازم برای تامین نهاده های دامی را تامین کنند و از طرفی وعده های مسئولان مبنی بر تامین سرمایه در گردش مرغداران به صورت اعتباری محقق نشد که این امر موجب شد که واحدها نتوانند با حداکثر ظرفیت خود کار کنند که خوشبختانه یکی از اولین اظهارت وزیر جدید جهاد کشاورزی، تامین و فروش اعتباری نهاده های دامی به مرغداران است که با توجه به مشکل تامین سرمایه در گردش مرغداران تصمیم درستی است که امید می رود با اتخاذ این تصمیمات و افزایش جوجه ریزی ها شاهد تعادل در بازار باشیم.

تاریخ: ۱۵ تیر ۱۴۰۲ - ۱۴:۴۶

کد خبر: ۸۴۸۶۷۷۶

جوجه ریزی تیر به بالای ۱۳۰ میلیون قطعه می‌رسد

دبیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی تیرماه به بالای ۱۳۰ میلیون قطعه برسد.



آقای محمدرضا صدیق پور گفت: بنابر آمار در خرداد بالای ۱۲۵ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که ۱۲۴ میلیون آن از محل تولید داخل و یک میلیون و ۴۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزارتن از محل تخم مرغ نطفه دار وارداتی است.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که بالای ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در تیرماه صورت گیرد که ۷ تا ۸ میلیون تن از محل وارداتی و مابقی تولید داخل است.

صدیق پور ازدیاد تقاضا و نبود نظارت را عامل اصلی گرانی مرغ در بازار اعلام کرد و گفت: با افزایش عرضه مرغ پیش بینی می شود که از اوایل دهه مرداد به بعد قیمت کاهش یابد.

دبیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه گفت: در شرایط کنونی مرغ مربوط به جوجه ریزی اردیبهشت در بازار عرضه می شود که به سبب گرانی سایر محصولات پروتئینی و ازدیاد تقاضا، بازار مرغ دچار نوسان شده است.

قیمت مرغ در بازار دوباره به ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومان رسید

۱۴ تیر ۱۴۰۲ - ۱۶:۳۱ | اخبار اقتصادی | اخبار کشاورزی |



دبیر کانون مرعداران گوشتی کشور با اشاره به عدم رعایت نرخ های مصوب مرغ در بازار گفت: هر کیلوگرم مرغ زنده درب مرعداری ۶۰ هزار تومان و در بازار با توجه به انصاف فروشندگان ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، قیمت مرغ در ماه‌های گذشته افزایش یافت و تا هر کیلوگرم ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسید اما با مداخله دولت قیمت این محصول کاهش یافت؛ اما مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که نرخ این محصول دوباره افزایش یافته است.

پرویز فروغی، دبیر کانون مرعداران گوشتی کشور در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم درباره دلایل افزایش قیمت مرغ اظهار داشت: عرضه مرغ در بازار کاهش یافته و با کمبود مرغ در بازار مواجه هستیم به همین خاطر قیمت مرغ نیز در بازار افزایش یافته است.

وی افزود: قرار بود حدود ۱۱۰ میلیون قطعه مرغ در ماه تولید شود اما به نظر می‌رسد این حجم از تولید محقق نشده است.

وی تصریح کرد: بعد از برداشته شدن ارز ۴۲۰۰ نهاده‌های دامی هزینه‌های تولید مرغ افزایش یافته است که این امر باعث شده برخی از تولیدکنندگان سرمایه در گردش لازم برای تولید را نداشته باشند به همین دلیل تولید را متوقف کرده‌اند یا با ظرفیت پائینی تولید می‌کنند.

فروغی اظهار داشت: مبلغ مورد نیاز برای جوجه‌ریزی در یک واحد ۲۰ هزار واحدی مرغ ۴ تا ۵ میلیارد تومان سرمایه در گردش است که برخی مرعداران نمی‌توانند آن را تامین کنند به همین دلیل تولید نیز کاهش یافته است.

وی تاکید کرد: با وجود وعده‌های داده شده برای تامین سرمایه در گردش مرعداران به صورت اعتباری، این مهم نیز محقق نشده است.

دبیر کانون مرعداران گوشتی کشور ادامه داد: از طرفی نیز با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز، تقاضا برای مرغ که ارزان تر است را افزایش داده است.

وی گفت: قیمت مصوب مرغ زنده ۵۲ هزار تومان و برای مصرف کننده ۷۳ هزار تومان است اما در حال حاضر هزینه تولید مرغ زنده تا ۵۷ هزار تومان افزایش یافته است و این محصول درب مرغداری ۶۰ هزار تومان و در بازار با توجه به انصاف فروشندگان ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش می رسد.

فروغی ادامه داد: دستگاه‌های نظارتی و اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی نیز باید بر قیمت این محصول در بازار نظارت داشته باشند تا مرغ با قیمت مناسب تری به دست مصرف کنندگان برسد.

وی با بیان اینکه اگر دولت دست از سر مرغ بردارد و قیمت گذاری دستور نداشته باشد، تولید و نرخ این محصول متعادل می شود گفت: عرضه و تقاضا خود قیمت مرغ را تعیین می کند و در صورتی که قیمت مرغ در بازار بالا رود و مردم خرید نکنند، تولید کنندگان نیز مجبور به کاهش قیمت می شوند.

وی در پاسخ به وضعیت تامین نهاده های مرغداران گفت: کمبود در تامین نهاده ها وجود ندارد اما با این وجود بسیاری از مرغداران توان خرید نهاده مورد نیاز را ندارد.

بنابر این گزارش یکی از اولین اظهارات وزیر جدید وزیر جهاد کشاورزی، تامین و فروش اعتباری نهاده های دامی به مرغداران است که با توجه به مشکل تامین سرمایه در گردش مرغداران تصمیم درستی است.

بعد از حذف ارز واردات نهاده‌های دامی با ارز ۴۲۰۰ تومان و تامین نهاده‌ها با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان (افزایش ۷ برابری)، برخی مرغداران نتوانستند سرمایه در گردش لازم برای تامین نهاده های دامی را تامین کنند.

انتهای پیام/



حذف ارز ترجیحی واردات نهاده و این همه گرانی:

مقرر مرغ ۱۰۰ هزار تومانی کیست؟ + مدیران دو ریالی وعده درمان شعار گرا کجا هستند؟

بخش کشاورزی و توسعه روستایی کشور بشدت با بحث مشروعیت و صلاحیت مدیران ارشد اجرایی روبرو است. به راحتی می‌توان با انتظام بخشی به واردات نهاده‌های دامی و ساماندهی شبکه توزیع نهاده‌ها و همچنین تقویت حمایت مالی از مرغداران، قیمت مرغ را در همان قیمت ۷۳ هزار تومان ثابت نگاه داشت. اجرای این مهم زمانی تحقق می‌یابد که مدیر مربوطه بر چرخه‌ها مشرف باشد و از آن مهمتر، وامدار برخی کارتل‌ها و جریان‌های سرمایه‌های ناپسند باشد. آقای رئیس جمهور، واردات نهاده‌های دامی در کشور از بعد قیمت و شیوه توزیع مشکلات اساسی دارد و رد پای برخی از آقایان و جریان‌ها در این بازی بشکلی آلوده و کثیف دیده می‌شود. لطفا دستور بررسی دهید. آقای رئیس جمهور، بازرسی نهاد را با نگاهی تحقیقی و تفحص گونه به سراغ دو شرکت پشتیبانی امور دام و جی تی سی، بفرستید. آقای رئیس جمهور، مراقب شرکت بازرگانی دولتی باشید. بخشی از مشکلات با انتظام بخشی به چند حوزه و فرایند مورد اشاره، بشکلی بنیادین حل می‌شود.

کد خبر: ۳۹۰۱۶۸

تاریخ: ۱۷ تیر ۱۴۰۲ - ۲۰:۰۰

شعار سال: آلتایز قیمتی مرغ در سال ۱۴۰۱ به خوبی نشان می‌دهد که با حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی، انتظار افزایش قیمت مرغ تا ۱۰۰ تومان وجود داشت.



قیمت مرغ در ماه‌های گذشته افزایش یافت و تا هر کیلوگرم ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسید که با مداخله دولت قیمت این محصول کاهش یافت. اما مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که نرخ این محصول دوباره افزایش یافته است.

اخیراً «بروبز فروغی» دبیر کانون مرغداران گوسخی کشور درباره **دلایل افزایش قیمت مرغ** اظهار داشت: عرضه مرغ در بازار کاهش یافته و با کمبود مرغ در بازار مواجه هستیم به همین خاطر قیمت مرغ نیز در بازار افزایش یافته است. بعد از **برداشتنه شدن ارز ۲۲۰۰ نهاده‌های دامی**، هزینه‌های تولید مرغ افزایش یافته است که این امر باعث شده برخی از تولیدکنندگان سرمایه در گردش لازم برای تولید را نداشته باشند؛ به همین دلیل تولید را متوقف کرده‌اند یا با ظرفیت پائینی تولید می‌کنند. همچنین مبلغ مورد نیاز برای جوجه‌ریزی در یک واحد ۳۰ هزار واحد مرغ، ۴ تا ۵ میلیارد تومان سرمایه در گردش است که برخی مرغداران نمی‌توانند آن را تأمین کنند به همین دلیل تولید نیز کاهش یافته است.

چرا قیمت مرغ افزایش یافت؟

بنابراین بعد از **حذف ارز واردات نهاده‌های دامی** با ارز ۲۲۰۰ تومان و تأمین نهاده‌ها با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان (افزایش ۷ برابری)، مشخصاً برخی مرغداران نتوانستند سرمایه در گردش لازم برای تأمین نهاده‌های دامی را تأمین کنند. همین امر موجب کاهش تولید شد و در نتیجه عرضه مرغ کاهش یافت و شاهد افزایش قیمت مرغ در بازار هستیم.

درصد	با فرض حذف نرخ ارز ترجیحی	با فرض افزایش قیمت های سال ۱۴۰۱	با فرض اثرات جنگ اوکراین	درصد	مبلغ	
42/1%	313575/4	57261/6	57261/6	18/7%	42416	ذرت
29/8%	221807/9	40504/1	40504/1	13/2%	30003	سویا
4/1%	30843/8	30843/8	23726	10/4%	23726	سایر اقلام دان و کارمزد ساخت
3/6%	26981/5	26981/5	20755	9/1%	20755	جوجه
2/6%	19256/9	19256/9	14813	6/5%	14813	دارو و واکسن
7/6%	56452/9	56452/9	38933	17/1%	38933	هزینه های حقوق مستقیم و غیر مستقیم

2/5%	16954/9	16954/9	11693	5/1%	11693	سربار پرستلی
1/0%	7701/0	7701/0	5311	2/3%	5311	هزینه بیمه
0/3%	2099/5	2099/5	1615	0/7%	1615	هزینه آب و برق و گاز و سوخت
1/7%	12942/8	12942/8	9956	4/4%	9956	هزینه هزینه بیمه و عوارض
0/8%	5731/7	5731/7	4409	1/9%	4409	هزینه استهلاک
0/5%	3502/2	3502/2	2694	1/2%	2694	هزینه تعمیرات
0/7%	5016/7	5016/7	3859	1/7%	3859	هزینه آزمایشگاه
0/4%	3285/1	3285/1	2527	1/1%	2527	هزینه شستو و قرنطینه
1/1%	8017/1	8017/1	6167	2/7%	6167	هزینه ابزار و اثاثه و تجهیزات مصرفی
0/7%	5252/0	5252/0	4040	1/8%	4040	هزینه پوئال
0/8%	5726/5	5726/5	4405	1/9%	4405	سایر سربار تولید
100%	745,148	307,530	252,669	100%	227,322	جمع کل (هر کیلو مرغ زنده قبل از کشتار)
	15000	15000	15000		15000	هزینه کشتار و پیرکنی و بسته بندی برای هر کیلو مرغ
	760,148	322,530	267,669		242,322	جمع
	20%	20%	20%		20%	نرخ سود
	912,177	387,036	321,202		290,786	قیمت تمام شده بعد از کشتارگاه برای عرضه در میدان
	10%	10%	10%		10%	سود خرده فروشی (درصد)
	1,003,395	425,740	353,323		319,865	قیمت تمام شده گوشت مرغ به صورت خرده فروشی

چنانچه مشاهده می شود، بر اثر افزایش قیمت ها مطابق با شوک اول و دوم قیمت ها، قیمت گوشت مرغ با

لازم به ذکر است **آنالیز قیمت مرغ در سال ۱۴۰۱** (تصویر بالا) به وضوح نشان می دهد در زمان حذف ارز ترجیحی حدود ۳۰ هزار تومان بود و تقریباً پس از حدود یک سالی که از سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می گذرد، انتظار افزایش قیمت مرغ تا ۱۰۰ هزار تومان وجود داشت. همچنین گفتنی است این سه برابر شدن قیمت مرغ در شرایطی رخ داده که حدود ۷۰ درصد قیمت مرغ، مربوط به نهاده دامی آن است و قیمت این نهاده پس از حذف ارز ترجیحی **(تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ تومان به جای ارز ۴۲۰۰ تومانی)**، تقریباً با رشدی ۷ برابری مواجه شده است. بر این اساس یک محاسبه ساده نشان می دهد که حذف ارز ترجیحی حتی می توانست سبب افزایش بیشتر قیمت مرغ شده و تبعات سنگین تری در سفره مردم حتی نسبت به گذشته داشته باشد.

بر این اساس مقصر اصلی **قیمت های نامتعارف در بازار مرغ**، حذف حساب نشده ارز ترجیحی در راستای سیاست های تعدیل اقتصادی بوده و با وجود هشدارها در مورد تبعات این اقدام، مسئولان وقت در تیم اقتصادی دولت به ابعاد مختلف موضوع مثل بحران سرمایه در گردش ناشی از ۷ برابر شدن هزینه تأمین نهاده توجه نکرده اند.

نکته بعدی اینکه در خرداد ماه ۱۴۰۱ در حالی قیمت مرغ بعد از حذف ارز ترجیحی ۵۰ هزار تومان اعلام شد که آنالیزهای قیمتی در مورد جهش قیمتی مرغ به صورت شفاف خبر از مرغ ۱۰۰ هزار تومانی داده بودند.

شعار سال، با اندکی تلخیص و اضافات برگرفته از خبرگزاری تسنیم، تاریخ انتشار: ۱۷ تیر ۱۴۰۲، کدخبر: ۲۹۲۲۴۲۲، www.tasnimnews.com

در خواست کاهش مدت ممنوعیت

دبیر انجمن تولید کنندگان و تامین کنندگان برنج ایران گفت: تاکنون ۳۰۰ هزار تن برنج بیشتر وارد نشده که با توجه به مشکلاتی که در کشور به جهت مسائل ارزی وجود داشت و ما نتوانستیم برای دوره ممنوعیت و به منظور پاسخگویی به نیازهای محرم و حجاج در حد نیاز کشور برنج وارد کنیم در خواست داریم مدت ممنوعیت کاهش یابد. دبیر انجمن تولید کنندگان و تامین کنندگان برنج ایران درباره ممنوعیت واردات برنج به همشهری آنلاین گفت: بحث ممنوعیت واردات برنج، قانونی است که در بخش مقررات مربوط به واردات و صادرات کشور هر ساله به منظور حمایت از برنج ایرانی در زمان فصل برداشت مطرح می شود. مسیح کشاورز ادامه داد: در واقع هر سال بحث ممنوعیت واردات برنج از ابتدای مردادماه به مدت ۴ ماه مطرح می شود و نیازی نیست کسی آن را ابلاغ کند بلکه جزو مقررات است بر این اساس اینکه الان آقای علایی مقدم بین کشاورزان این خبر را عنوان کرده اند باید گفت خبر جدیدی نیست و این موضوع همیشه برقرار می شود منتها امکان نقض یا کاهش میزان آن توسط معاونت بازرگانی جهاد کشاورزی که از ستاد تنظیم بازار مجوز دارد، وجود دارد مانند سال قبل که کلا واردات حذف شد یا در سال ۱۳۹۹ میزان آن کاهش یافت. کشاورز با اشاره به اینکه واردات برنج به ایران امسال نسبت به سنوات قبل ۵۰ درصد کاهش داشته است، ادامه داد: تا کنون ۳۰۰ هزار تن برنج بیشتر وارد نشده که با توجه به مشکلاتی که در کشور به جهت مسائل ارزی وجود داشت و ما نتوانستیم برای دوره ممنوعیت و به منظور پاسخگویی به نیازهای محرم و حجاج در حد نیاز کشور برنج وارد کنیم به دولت پیشنهاد دادیم امسال مدت ممنوعیت واردات را ۲ ماه کاهش بدهند. به گزارش همشهری آنلاین، دبیر انجمن تولید کنندگان و تامین کنندگان برنج ایران افزود: بر این اساس، پیشنهاد ما این است که در این فاصله حدوداً ۱۵ روز تا ابتدای مرداد دولت با لحاظ کردن این مسائل تصمیم بگیرد و آن را ابلاغ کند تا وارد کنندگان هم تکلیف خود را بدانند.

در خواست مشارکت ۱۳ کشور برای تسهیل تردد در کریدور شمال – جنوب

وزیر راه و شهرسازی کشورمان در نشست سه جانبه ایران – هند و روسیه، تسهیل روابط بیشتر میان کشورها و توسعه ی تجارت جهانی، آسان سازی تردد، توسعه شبکه حمل و نقل و به تبع آن توسعه گردشگری را از مهم ترین دستاوردهای کریدور شمال – جنوب دانست. وی تأکید کرد: با تقویت زیرساخت های موجود و ایجاد ظرفیت های جدید، ۳ کشور ایران، هند و روسیه و همین طور ۱۰ کشور دیگر عضو، حداکثر تسهیل و تسهیل مقررات زائد را برای ذی نفعان مؤثر در کریدور شمال – جنوب و بخش خصوصی به کار می گیرند. وزیر راه و شهرسازی تشریح کرد: سرمایه گذاری مشترک در بخش زیرساخت های مورد تأکید است که چندی پیش نیز در این خصوص نشست مشترکی با کشور روسیه برگزار شده و موضوع راه آهن رشت – آستارا پیگیری شد، همچنین پهر گیری از ظرفیت های موجود در دستور کار است که در این راستا در بندر چابهار، برنامه هایی هدفمند با کشور هند داریم که ظرفیت این بندر مهم و راهبردی در تجارت و از مجرای دریای به دریا از تکیه گاه های اصلی است که آن را در برنامه بلندمدت دنبال می کنیم. مهرداد بزرپاش ضمن تأکید بر وحدت میان کشورهای عضو، اظهار کرد: کریدور شمال – جنوب تجارت جهانی را تحت تأثیر قرار می دهد که در صورت وحدت و یکپارچگی به سرزمین مقصود می رسد که این سه کشور نیز به این موضوع اذعان دارند و مورد تأکید است. به گزارش ایرنا، وی موضوع بعدی را مشارکت مالی برای توسعه و تقویت زیرساخت های موجود دانست و بیان کرد: ایجاد زیرساخت های این کریدور و نوسازی ناوگان در حوزه های ریلی، جاده ای، هوایی و بندری ضرورت دارد و بایستی دستور کار قرار بگیرد که این موضوع کشورها را ایمن می کند و تاب آوری کشورها را در حوزه اقتصادی افزایش می دهد.

بنگاه ها

تئیت رتبه نخست بانک تجارت در عملیات ارزی در شبکه بانکی کشور

بانک تجارت که در سال گذشته موفق به کسب رتبه نخست فعالیت های ارزی در میان بانک های کشور شده بود، در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ نیز موفق به تکرار دستاورد سال گذشته و کسب مجدد رتبه اول در شبکه بانکی کشور شد. به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتباطات سرمایه اجتماعی بانک تجارت، معاون مدیرعامل بانک تجارت در امور بین الملل با اعلام این خبر گفت: سهم بانک تجارت در فعالیت های ارزی در مجموع ابزار پرداخت های اعتبار و برات و حواله به ۱۹.۴۱ درصد در پایان خرداد امسال ارتقا یافته است. حسین رامین با تأکید بر ضرورت اتخاذ راهکارهای مناسب در شرایط سخت کنونی کشور به منظور تأمین ارز، حمایت از تولید کنندگان و رفع مایحتاج عمومی خاطر نشان ساخت: استفاده از تمامی ابزارهای موجود در جهت تسهیل نقل و انتقال و جوه ارزی از جمله عوامل حفظ رتبه نخست بانک تجارت در زمینه فعالیت های ارزی در شبکه بانکی کشور است. وی تصریح کرد: بانک تجارت در سه ماهه نخست سال جاری رکورد قابل ملاحظه ای در برات اسنادی و حواله ارزی در میان شبکه بانکی داشت و همین امر باعث شد تا در مقایسه با سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱، با دور رتبه ارتقاء در جایگاه نخست در میان بانک های کشور قرار گیرد.



«آرمان ملی» دلایل افزایش قیمت مرغ در بازار را بررسی می کند؛

روزهای سخت در انتظار بازار مرغ

◀ مدیرعامل سابق اتحادیه سراسری تعاونی های کشاورزی مرغداران گوشتی: بازار مرغ و متقاضیان این محصول روزهای دشواری را سپری کرده و روزهای سختی را نیز در پیش رو دارند، به همین جهت مسئولان باید ابزارهایی را فراهم کنند تا زمینه تأمین کنجاله سویا و جوجه یک روزه با قیمت مصوب برای فعالان در این صنعت فراهم آید تا در سایه قیمت های کارشناسی شده بازار این محصول متعادل شود



اساسی باشد. او افزود: واحدهای مرغداری معتقدند همواره طی یک سال اخیر مرغ را زیر قیمت از آن ها خریده اند و دیگر برای زیان دهی این صنعت را ندارند و به همین دلیل مرغداران گوشتی توضیح داد: کاهش عرضه و گرانی مرغ در فصل تابستان یکی از ویژگی های بارز در فصل تابستان است که البته امسال با توجه به عواملی چون افزایش دستمزد، گرانی و کمبود کنجاله سویا و سایر مواد اولیه مورد نیاز مرغداران، افزایش کرایه حمل و نقل، افزایش قیمت داروها باعث افزایش هزینه تولید مرغ شد البته افزایش قیمت مرغ به وضیعت متغیر امسال پیش بینی می شود مرغ تا پایان تابستان نه تنها ارزان نشود بلکه احتمال گران شدن بیشتر آن نیز وجود دارد.

تا ماه آینده قیمت گوشت مرغ به نرخ مصوب خواهد رسید

همچنین محمد علی کمالی مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی درباره وضعیت بازار مرغ گفت: مرغ مورد نیاز کشور تأمین است و کمبودی در این زمینه نداریم، به طوری که مرغ گرم و مرغ منجمد در بازار عرضه می شود و معتقد است: بازار مرغ و متقاضیان این محصول روزهای دشواری را سپری کرده و روزهای سختی را نیز در پیش رو دارند به همین جهت مسئولان باید ابزارهایی را فراهم کنند تا زمینه تأمین کنجاله سویا و جوجه یک روزه با قیمت مصوب برای فعالان در این صنعت فراهم آید تا در سایه قیمت های کارشناسی شده بازار این محصول متعادل شود. این کارشناس بیان کرد: تولید کنندگان فعلی بازار قادر به تولید ۴ میلیون تن مرغ زنده در بازار هستند که بسیار بیش تر از نیاز داخلی بازار است و به این ترتیب چنانچه دولت نیز مجوزهای رسمی برای صادرات را صادر کند علاوه بر ارزآوری مطلوب برای کشور از صادرات غیررسمی و قاچاق این محصول نیز جلوگیری به عمل خواهد آمد.

قیمت گذاری دستوری در بازار مرغ

حسن مهربانی یگانه عضو هیات علمی دانشگاه تهران که از او به عنوان پدر صنعت دام کشور یاد می شود معتقد است: به رغم زدن بازار، عدم تولید کافی و نوسانات بازار مرغ به یک دلیل واضح برمی گردد که آن دخالت دولت ها در امر قیمت گذاری بدون دخالت دادن بخش خصوصی است و اینکه دولت ها همواره حق خود را بر قیمت گذاری دستوری در بازار مرغ می دانند اشتباه است، چرا که هزینه های همه مرغداران در اقصی نقاط کشورمان متفاوت بوده و عرضه و تقاضای موجود در بازار باید تعیین کننده قیمت این کالای



مراجری افزایش قیمت خودروهای مونتاژی از ۱۱ بهمن ماه سال گذشته هم وارد فاز جدیدی شد و به خلاف تمام اظهارات در غیرقانونی بودن این افزایش قیمت ها، ولی خودروسازان خصوصی به صورت خودسرانه تغییرات قیمتی انواع محصولات را اعمال کردند و حتی با عرضه خودروها در سامانه یکپارچه بخشی از خودروها را با قیمت های جدید به مردم فروختند هر چند سازمان حمایت در قالب اطلاعیه ای به شرکت ها

مراجری افزایش قیمت خودروهای مونتاژی از ۱۱ بهمن ماه سال گذشته هم وارد فاز جدیدی شد و به خلاف تمام اظهارات در غیرقانونی بودن این افزایش قیمت ها، ولی خودروسازان خصوصی به صورت خودسرانه تغییرات قیمتی انواع محصولات را اعمال کردند و حتی با عرضه خودروها در سامانه یکپارچه بخشی از خودروها را با قیمت های جدید به مردم فروختند هر چند سازمان حمایت در قالب اطلاعیه ای به شرکت ها

چهارشنبه

۱۴۰۲/۰۴/۱۴

شماره ۱۵۹۰

armanmeli.ir

سال پنجم

۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۴ / ۰۵ جولای ۲۰۲۳

بازار سرمایه

صعود غیرمنظره بازار بورس

آرمان ملی: شاخص کل بورس اوراق بهادار در انتهای معاملات دیروز با رشد ۱۸ هزار واحدی همراه شد و به سطح ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار واحدی رسید و نمادهای فولاد و فملی بیش ترین تأثیر مثبت را بر روی شاخص و پارسان و شپدیس بیش ترین تأثیر منفی را بر روی شاخص گذاشتند همچنین شاخص کل هم وزن اما روز گذشته عملکرد کاملاً برتری نسبت به شاخص کل داشت و توانست با رشد ۲۰.۱ درصدی به سطح ۷۷۲ هزار واحدی برسد.

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۸ هزار و ۶۹۴ واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با ۹ هزار و ۹۵۱ واحد افزایش به ۷۷۲ هزار و ۲۹۸ واحد و شاخص قیمت با پنج هزار و ۷۴۳ واحد رشد به ۴۴۷ هزار و ۸۲۱ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۷۶۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۹ هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال معامله شد. فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با چهار هزار و ۱۷۴ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با سه هزار و ۲۹۵ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (کشکشت) با یک هزار و ۲۰۴ واحد، بانک تجارت (تجارت) با ۷۵۰ واحد و توسعه معادن و فلزات (ومعدان) با ۶۳۴ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل گسترش نفت و گاز پارسین (پارسان) با ۷۰۰ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۶۷۲ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر (وغدیر) با ۶۳۲ واحد، پتروشیمی شیراز (شیراز) با ۴۲۸ واحد و مبین انرژی خلیج فارس (مبین) با ۲۸۹ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر (شهر)، سیمان اصفهان (سصفها)، سایپا (خسایپا)، بانک ملت (وبملت)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر)، ایران خودرو (خودرو) و پتروشیمی پردیس (شپدیس) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صد نشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۴۰۳ میلیون برگه سهم به ارزش ۶ هزار و ۸۷۷ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۸ واحد افزایش داشت و به ۲۸ هزار و ۴۱۳ واحد رسید. در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۹۰۸ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد همچنین فولاد هم در میان جنوب (هرمز)، داروسازی دانا (دانا)، سنگ آهن گهرزمین (ککهر)، بانک دی (دی)، صنعتی مینو (فصینو) و سیمان ساوه (ساوه) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل پلیمیر آریا ساسول (آریا)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، پتروشیمی مارون (مارون)، سپیدار سیستم آریا (سپیدار) و نفت ایرانول (شرانل) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. روز گذشته نمادهای فولاد، فملی و حکشتی نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیش ترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در مقابل پارسان، شپدیس و وغدیر نمادهایی بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند همچنین در فرابورس نیز نمادهای هرمز، دانا و ککهر بیش ترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای آریا، فجهان و وسپهر بیش ترین اثر کاهش د را بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز شهر بیش ترین تراکنش را داشت و سصفها و خسایپا در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز کتوسعه، نیان و عالیس بیش ترین تراکنش را داشتند و ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۲ هزار و ۴۸۴ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه هزار و ۱۳۹ میلیارد تومان بود که ۹ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود همچنین ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۸ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۷ هزار و ۷۲۵ میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز، ۱۱۴ نماد صف خرید داشتند و ۲۷ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با افت ۲۰ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۳۵۵ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف های فروش نیز با افزایش ۷۴ درصدی به ۱۳۲ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات خرد بازار سهام نسبت به روز گذشته افزایشی یافت و در انتهای معاملات دیروز به ۱۲۰۰ میلیارد تومان رسید. از این ۸۲۰۰ میلیارد تومان، ۴۶۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۲۶۰۰ میلیارد متعلق به بازار فرابورس و ۱۰۰۰ میلیارد متعلق به صندوق های سهامی بوده است و حقیقی ها با وجود مثبت بودن بازار سهام روز گذشته ۱۲۹ میلیارد بول از بازار سهام خارج کردند و ارزش صف های فروش نیز در انتهای معاملات دیروز به ۱۳۹.۲ میلیارد تومان و ارزش صف های خرید نیز به ۴۳۱ میلیارد تومان رسیده است. گفتنی است در معاملات روز گذشته، ۱۳ تیر ۱۴۰۲، شاخص بورس تهران ۱۸ هزار و ۶۹۴ واحد نسبت به روز کاری گذشته رشد کرد و تا سطح ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار و ۱۰۰ واحد بالا آمد و شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش ۹ هزار و ۹۵۰ واحدی در رقم ۷۷۲ هزار و ۲۹۸ واحدی ایستاد همچنین شاخص کل فرابورس نیز با افزایش ۱۴۸ واحدی به رقم ۲۸ هزار و ۴۱۳ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش هزار و ۸۸۶ واحد به سطح ۱۴۲ هزار و ۹۶۷ واحد رسید.

قیمت مرغ به ۱۰۰ هزار تومان رسید؛ دولت و مجلس نظری ندارند؟!

شناسه: ۱۳۹۳۶

یکشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۲

انتشار در صفحه ۸ | فرهنگی

آفتاب یزد - گروه شبکه: خیلی عجیب است که برخی مدیران قدمی را در راستای زندگی بهتر مردم بر نمی‌دارند و فقط به شعارها بسنده کرده‌اند. انگار دیگر برایشان مهم نیست که مردم چطور روز خود را شب می‌کنند. انقدر خود را سرگرم مسائل پیش‌پا افتاده، سیاسی و اجتماعی کرده‌اند که یادشان رفته مردم در تنگنا قرار دارند. یعنی به خاطر گرانی گوشت و لبنیات و... ترجیح داده‌اند، غذاهای مفیدشان را حذف کنند و به غذاهایی رو بیاورند که شاید ارزش غذایی کمی دارد. در این میان اگرچه مرغ گران بود ولی باز هم عده‌ای آن را خریداری می‌کردند اما حالا قیمت مرغ هم عصیان کرده است به طوری که در بازار

تا هر کیلوگرم ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. این یعنی آنکه دیگر مردم مرغ را هم خریداری نمی‌کنند. نه اینکه نخواهند نه، پولشان نمی‌رسد. با پول کارگری که از ناچیز هم ناچیزتر است نمی‌دانند باید کدام سوءمدیریت‌ها را که در تمام حوزه‌ها عیان است، جبران کنند تا کمی زندگی‌شان رنگ آرامش بگیرد. تلخ هم اینجاست که مسئولان، ناکارآمدی‌شان را بر گردن مردم می‌اندازند و می‌گویند باید قناعت کنند. در حالی که این بی‌مسئولیتی‌شان همه جور به نفع خودشان بوده و حالا از امکانات و خدمات بهره‌مند هستند. حال سوال این است که مقصر اصلی این قیمت نامتعارف مرغ کیست؟

کارشناسان و اصناف مرتبط با تولید مرغ به شدت از مواضع قیمتی دولت برای بازار مرغ گلایه دارند و معتقدند قیمت مصوب ۷۳ هزار تومان نمی‌تواند پاسخگوی هزینه‌های آن‌ها باشد، از این رو چاره‌ای جز کاهش تولید ندارند. از طرف دیگر وضعیت توزیع نهاده‌های دامی در بازار نیز مناسب نیست، به همین دلیل عمده واحدهای مرغداری و دامداران نمی‌توانند در سامانه بازارگاه نهاده خود را دریافت کنند و مجبورند با قیمت‌های بیشتر نهاده‌های مورد نیاز خود را از بازار آزاد تهیه کنند که همین امر زمینه‌ساز افزایش هزینه‌های تولید است. برخی کارشناسان یکی از علل نوسان قیمت گوشت مرغ طی ماه‌های اخیر را بالا بودن قیمت جوجه یک‌روزه گوشتی و حذف گله‌های مادر در اواخر سال گذشته به دلیل مشکلات برخی تولیدکنندگان در تأمین نهاده‌ها می‌دانند، به طوری که این اقدام باعث کاهش تولید در ماه‌های اخیر شد و همچنان قیمت این محصول بیش از نرخ مصوب به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد، در حالی که در اردیبهشت ماه قیمت گوشت مرغ برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان توسط دولت اصلاح شد. در این میان مهربانی یگانه عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در خصوص راهکار به سامان رسیدن وضعیت قیمت گوشت مرغ در بازار گفته است: «باید قیمت گوشت مرغ از حالت دستوری خارج شود و دولت‌ها برای جبران قیمت مرغ با قیمت فعلی کارت پروتئینی به اقشار خاص و محروم جامعه بدهند. سیستم توزیع مرغ مقصر افزایش قیمت مرغ است. در وضعیت فعلی مرغ برای مرغداری به ازای هر کیلوگرم ۵۲ هزار تومان تمام می‌شود که آن را به قیمت ۵۶ هزار تومان می‌فروشد.»

< مقصر قیمت‌های نامتعارف در بازار مرغ، حذف ارز ترجیحی است

اما آنالیز قیمتی مرغ در سال ۱۴۰۱ به خوبی نشان می‌دهد که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، انتظار افزایش قیمت مرغ تا ۱۰۰ تومان وجود داشت. به گزارش تسنیم، قیمت مرغ در ماه‌های گذشته افزایش یافت و تا هر کیلوگرم ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسید، اما با مداخله دولت قیمت این محصول کاهش یافت؛ اما مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که نرخ این محصول دوباره افزایش یافته است. اخیراً پرویز فروغی، دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور درباره دلایل افزایش قیمت مرغ اظهار داشت: عرضه مرغ در بازار کاهش یافته و با کمبود مرغ در بازار مواجه هستیم به همین خاطر قیمت مرغ نیز در بازار افزایش یافته است. بعد از برداشته شدن ارز ۴۲۰۰ نهاده‌های دامی هزینه‌های تولید مرغ افزایش یافته است که این امر باعث شده است از تولیدکنندگان سرمایه در گردش لازم برای تولید را نداشته باشند به همین دلیل تولید را متوقف کرده‌اند یا با ظرفیت پایینی تولید می‌کنند. چنین مبلغ مورد نیاز برای جوجه‌ریزی در یک واحد ۲۰ هزار واحدی مرغ ۴ تا ۵ میلیارد تومان سرمایه در گردش است که برخی مرغداران نمی‌توانند آن را تأمین کنند به همین دلیل تولید نیز کاهش یافته است. بنابراین بعد از حذف ارز واردات نهاده‌های دامی با ارز ۴۲۰۰ تومان و تأمین

نهادها با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان (افزایش ۷ برابری)، مشخصا برخی مرغداران نتوانستند سرمایه در گردش لازم برای تامین نهاده‌های دامی را تامین کنند. امر سبب شد تا علی رغم وجود نهاده‌های دامی، برخی مرغداران نتوانند سرمایه در گردش لازم برای تامین نهاده‌های دامی را تامین کنند و این امر موجب کاهش تولید شده و در نتیجه عرضه مرغ کاهش یابد و شاهد افزایش قیمت مرغ در بازار باشیم. لازم به ذکر است، آنالیز قیمت مرغ در سال ۱۴۰۱، به وضوح

نشان می‌دهد در زمان حذف ارز ترجیحی حدود ۳۰ هزار تومان بود و تقریبا پس از حدود یکسالی که از سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گذرد، انتظار افزایش قیمت مرغ تا ۱۰۰ هزار تومان وجود داشت. همچنین گفتنی است این سه برابر شدن قیمت مرغ در شرایطی رخ داده که، حدود ۷۰ درصد قیمت مرغ، مربوط به نهاده‌ی دامی آن است و قیمت این نهاده پس از حذف ارز ترجیحی (تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ تومان به جای ارز ۴۲۰۰ تومانی)، تقریبا با رشدی ۷ برابری مواجه شده است. بر این اساس یک محاسبه‌ی ساده نشان می‌دهد که حذف ارز ترجیحی حتی می‌توانست سبب افزایش بیشتر قیمت مرغ شده و تبعات سنگین‌تری در سفره‌ی مردم حتی نسبت به گذشته داشته باشد. بر این اساس مقصر اصلی قیمت‌های نامتعارف در بازار مرغ، حذف حساب نشده ارز ترجیحی در راستای سیاست‌های تعدیل اقتصادی بوده و با وجود هشدارها در مورد تبعات این اقدام، مسئولان وقت در تیم اقتصادی دولت به ابعاد مختلف موضوع مثل بحران سرمایه در گردش ناشی از ۷ برابر شدن هزینه تامین نهاده توجه نکرده اند. نکته بعدی اینکه در خرداد ماه ۱۴۰۱ در حالی قیمت مرغ بعد از حذف ارز ترجیحی ۵۰ هزار تومان اعلام شد که آنالیزهای قیمتی در مورد جهش قیمتی مرغ به صورت شفاف خبر از مرغ ۱۰۰ هزار تومانی داده بودند.

< مشکل در تامین جوجه یکروزه و نهاده طیور علت افزایش قیمت مرغ از سوی دیگر عضو اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی مشکل تامین نهاده‌های طیور و جوجه یکروزه را از علل افزایش مجدد قیمت گوشت مرغ در بازار برشمرد. محمدعلی کمالی در گفتگو با ایرنا درباره افزایش مجدد قیمت مرغ زنده و گوشت مرغ در بازار به ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومان افزود: اکنون تولیدکنندگان با مشکل افزایش مجدد قیمت جوجه یکروزه، افزایش تقاضا به دلیل مناسبت‌ها و اعیاد، کمبود کنجاله سویا، تاخیر در تحویل ذرت طیور و کاهش تولید در استان‌های گرمسیر به دلیل افزایش دما هوا روبرو هستند که باید برای آن تدبیری اندیشیده شود. مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی اظهارداشت: البته با توجه به شرایط فعلی، بر اساس آخرین آمارهای شرکت پشتیبانی امور دام کشور، حداقل روزانه ۱۱۰۰ تن گوشت مرغ در تهران توزیع می‌شود و ما کمبودی در بازار این محصول نداریم.

< قیمت ۹۰ تا ۱۰۰ هزارتومانی گوشت مرغ گران فروشی است

وی درباره قیمت مرغ زنده اضافه کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده به طور میانگین در کشور بین ۵۶ تا ۵۸ هزار تومان است که بالاتر از نرخ مصوب به فروش می‌رسد، با توجه به قیمت فعلی مرغ زنده باید قیمت گوشت مرغ نهایتا در بازار بین ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان به فروش برسد. بنابراین قیمت گوشت مرغ در بازار با قیمت‌های بیش از ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان گران فروشی و اجحاف به مصرف‌کنندگان است. کمالی گفت: اخیرا با تلاش‌های اتحادیه مرغداران گوشتی با ایجاد محدودیت‌هایی نرخ جوجه یکروزه به نرخ مصوب ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده بود که این اقدام به منظور کاهش جوجه ریزی نبود بلکه برای منظم کردن سطح تقاضا صورت گرفت. به دنبال بروز مشکل در تامین جوجه یکروزه در برخی استان ها، وزارت جهاد کشاورزی دستور رفع محدودیت‌ها را صادر کرد، که همین امر باعث افزایش مجدد قیمت جوجه یکروزه به قطعه‌ای ۲۴ هزار تومان شد. مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی تصریح کرد: با برنامه ریزی تولید، پیش‌بینی می‌شود که این ماه با تخم مرغ‌های وارداتی که تبدیل به جوجه یکروزه می‌شود بتوانیم حدود ۱۲۷ تا ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی داشته باشیم و اگر این میزان جوجه وارد بازار شود به طور قطع روی قیمت جوجه و گوشت مرغ تاثیر خواهد داشت. وی اضافه کرد: امیدواریم از اول مردادماه جاری آثار تخم‌مرغ وارداتی را در کشور مشاهده کنیم.

< بازارگاه نهاده تحویل نمی‌دهد

کمالی اظهار داشت: یکی دیگر از مشکلات این است که با وجود اینکه مرغداران پول در بازارگاه جهت تامین کنجاله سویا و ذرت واریز کرده‌اند، اما طی ۴۵ روز گذشته کنجاله سویا تحویل داده نشده است. بنابراین تولیدکنندگان مجبور شدند علاوه بر پولی که در بازارگاه واریز کرده‌اند این محصول را از بازار آزاد با قیمت‌های ۲۷ تا ۳۲ هزارتومان خریداری و تامین کنند. این درحالی است که تولیدکنندگان با مشکل جدی نقدینگی روبرو هستند. وی همچنین اخیرا تحویل ذرت طیور از سامانه بازارگاه با کندی و تاخیر انجام می‌شود. مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی با بیان اینکه مناد... عید قربان و غدیر خم باعث افزایش تقاضا شده است، گفت: اکنون به دلیل افزایش دمای هوا و افت محصول، تولید در برخی

استان‌های گرمسیر کشور کاهش یافته که همه اینها در افزایش قیمت مرغ زنده و گوشت مرغ اثرگذار است. وی از وزارت جهاد کشاورزی خواست تا با توجه به شایستگی و مشکل جدی تولیدکنندگان در تامین نقدینگی، نهاده‌های مورد نیاز طیور به موقع برای مرغداران تامین شود زیرا اکنون ۱۷۰ میلیون قطعه مرغ پرورشی به مدت ۲۵ تا ۴۲ روز است که در سالن‌های پرورش قرار دارند و اینها طی همین مدت، بیشترین دوره نیازشان به پروتئین است که از طریق کنجاله سویا تامین می‌شود. کمالی افزود: ادامه روند تاخیر در تحویل کنجاله سویا می‌تواند در آینده نه چندان دور بحران ساز شود. بنابراین نیاز است برای ترغیب تولیدکنندگان، این نهاده‌ها با سرعت تامین شود تا بازار به ثبات و آرامش برسد.

< افزایش دوباره قیمت مرغ غیرقابل توجه است

در این میان عباسی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس افزایش قیمت دوباره مرغ را فاقد توجه دانست و در این راستا از تولیدکننده و مسئولان وزارت جهاد انتقاد کرد. به گزارش بازار، علیرضا عباسی، با بیان اینکه با افزایش و کاهش قیمت نهاده‌ها عده‌ای دست به سوء استفاده می‌زنند، گفت: از مجموعه جهاد کشاورزی توقع داریم در شرایطی که با تلاطم بازار ارزی رو به رو نیستیم و قیمت نهاده‌ها نیز افزایش پیدا نکرده است، شاهد بالا رفتن قیمت مرغ نباشیم. وی با اشاره به اذعان تولیدکننده که ۷۰ درصد قیمت مرغ را متوجه نهاده‌های دامی می‌داند، افزود: انتظار داریم بازار کنترل شود. عباسی ادامه داد: در مواقع دیگر شخصا مدافع بودم و از تولید دفاع می‌کنم ولی امروز هیچ توجیهی برای گران شدن قیمت مرغ نمی‌بینم و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی باید بر توزیع نیز نظارت نماید. وی افزود: به دلیل مراسمات مذهبی اخیر، بهانه‌ای نباید در دست عده‌ای باشد که کمبود مرغ را در بازار شاهد باشیم و مردم مجبور شوند این کالا را با قیمت بالا خریداری کنند و مسئولان وزارت جهاد و خاصه معاونت امور دام و پشتیبانی باید پاسخگوی این موضوع باشند.

< ارز ثابت ماند و مرغ گران شد

عباسی در ادامه این مصاحبه با انتقاد از تولیدکننده‌های مرغ یادآوری کرد که اینها افزایش ارز را بهانه کرده تا قیمت مرغ نیز افزایش پیدا کند؛ ولی حداقل در یکی دو ماه اخیر از عدد قبلی پایین‌تر آمده و ثابت مانده است و نهاده با این ارز وارد می‌شود که بهانه‌ای نداریم تا قیمت مرغ را از ۷۳ تومان به ۱۰۰ هزار تومان و بالاتر برسانیم. وی افزود: این روند هیچ دلیلی ندارد جز اینکه هیچ نظارتی بر توزیع مرغ وجود ندارد؛ تولید بالاخره صورت می‌گیرد و کمبودها جبران می‌شود. عباسی گفت: شاید تولیدکننده در این میان سودی نبرد ولی این توزیع کننده‌ها هستند که هیجانی به بازار وارد ساخته و قیمت مرغ را بالا می‌برند.

انتهای پیام



